
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«03» февраля 2025 г.                                                                                        № 43

Об установлении расходного обязательства 
комитета социальной защиты населения города Курска

В соответствии со статьями 86, 87 и 158 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства 
Курской области от 30 января 2025 года № 47-пп «О распределении иного 
межбюджетного трансферта, предоставленного бюджету Курской области     
на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации последствий атаки 
со стороны вооруженных сил Украины на территорию Курской области                           
в целях развертывания и содержания пунктов временного размещения                            
и питания для эвакуированных граждан за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации», распоряжения Правительства 
Курской области от 06 января 2025 года № 44-рп «О реализации распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 27 декабря            2024 г. № 4070-р», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство на 2025 год по финансовому 
обеспечению (возмещению) затрат по развертыванию и содержанию пунктов 
временного размещения и питания для эвакуированных граждан                                        
на территории города Курска, за счет средств, источником финансового 
обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 
Правительства Российской Федерации.

2. Установить, что предусмотренное пунктом 1 настоящего 
постановления мероприятие является расходным обязательством города 
Курска и осуществляется комитетом социальной защиты населения города 
Курска (Германова С.А.) в отношении хозяйствующих субъектов согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                       
и автоматизации систем управления Администрации города Курска            
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления               

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=469774&dst=7167


2

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                                       
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                            
в газете «Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           
на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                      
с 1 января 2025 года.

И.о. главы Администрации                                                                             
города Курска                                                                                            Н. Цыбин



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению

Администрации города Курска
от «03» февраля 2025 года

№ 43

ПЕРЕЧЕНЬ 
хозяйствующих субъектов, на базе которых развернуты пункты 

временного размещения и питания для эвакуированных граждан 

№п/п Наименование пункта 
временного размещения и 

питания

Принадлежность

     
     1 Гостиница «Курск» ООО «Туристическая 

гостиница «Курск»
     
     2

Курский филиал АО «Московское 
протезно-ортопедическое 
предприятие»

Филиал «Курский» АО 
«Московское ПрОП»

     3 Общежитие Курского 
подразделения Московского УЦПК

Московская железная 
дорога- филиал ОАО «РЖД»


